
 

 

Maria Knutlöserskan,  
målning från katolska pilgrimskyrkan 

St Peter am Perlach i Augsburg. 

Bilden visar Jungfru Maria som löser upp knutar.  
Under Maria ser vi Ärkeängeln Rafael med Tobias.  

 

Bön till Maria som löser upp knutarna 

"Jungfru Maria, Kärlekens Moder, du som aldrig övergivit ett barn som ropar till dig, Moder, du som 
ständigt arbetar för dina älskade barn med dina händer, driven av den gudomliga Kärleken och den 
oändliga Barmhärtigheten som flödar över i ditt hjärta, vänd din blick full av medlidande till mig. 
Se den mängd knutar som hotar att kväva mitt liv. 

Du känner min förtvivlan och min smärta. Du vet hur mycket dessa knutar förlamar mig. 

Maria, Moder som Gud har givit i uppdrag att lösa upp knutarna i dina barns liv, jag överlämnar mitt liv, 
min livstråd i dina händer.  
 
 

 

 



Ingen, inte ens den Onde, kan ta detta band från din barmhärtiga hjälp.  

I dina händer finns det inte någon knut som inte kan lösas upp.  

Moder mäktig till allt, genom din nåd och din förböns kraft hos din son Jesus, min befriare, ta emot 
denna knut idag ... ( nämn den här). Jag ber dig att lösa upp den till Guds ära och att lösa upp den för 
alltid." Jag hoppas på dig. 

Du är den enda Trösterska som Gud har givit mig, du är mina bräckliga krafters fästning, rikedomen i 
min fattigdom, befrielsen från allt som hindrar mig från att vara hos Kristus.  

Ta emot mitt rop om hjälp.  

Bevara mig, led mig, beskydda mig. Du är min säkra tillflykt. 

”Maria, du som löser upp knutar,” be för mig. 

 
Novena till ”Maria som löser upp knutar” 

Hur man ber novenan.  

1) Korstecknet 
2) En akt av ånger. Man ber om förlåtelse för sina synder, och i synnerhet fattar man den fasta 

föresatsen att aldrig mera göra om dem.  
3) Rosenkransens tre första mysterier. 
4) Dagens text som hör till novenan (första till nionde dagen). 
5) Rosenkransens två resterande mysterier. 
6) Bönen till Maria som löser upp knutar. 
7) Korstecknet. 
 

Obs! En novena per knut.  

 

Meditation 

Dag 1: 

Heliga älskade Moder, allraheligaste Maria, du som löser upp de knutar som håller på att kväva dina 
barn, räck ut dina barmhärtiga händer mot mig. Idag ger jag dig denna ”knut”… (nämn den om möjligt) 
och alla de negativa följder som den drar med sig i mitt liv. Jag ger dig denna knut som plågar mig, gör 
mig olycklig och hindrar mig i så hög grad från att förena mig med dig och med din Son Jesus, min 
Frälsare.  

Jag tar min tillflykt till dig, ”Maria som löser upp knutar”, för jag har förtroende för dig och jag vet att du 
aldrig försmått ett barn som syndat som ber om din hjälp. Jag tror att du kan lösa upp denna knut, för 
Jesus ger dig all makt.  

Jag litar på att du accepterar att lösa upp denna knut, för du är min Moder. Jag vet att du kommer att 
göra det för du älskar mig med samma kärlek som Gud har.  

Tack min högt älskade Moder. 

”Maria som löser upp knutar,” be för mig. 

Den som söker en nåd skall finna den i Marias händer 

 

 



Dag 2:  

Maria, högt älskade Moder, källa till all nåd, av hela mitt hjärta vänder jag mig till dig idag. Jag 
erkänner att jag är en syndare och att jag behöver din hjälp. På grund av egoism och agg, brist på 
generositet och ödmjukhet har jag ofta nonchalerat de nådegåvor du utverkat åt mig.  
Idag vänder jag mig till dig, ”Maria som löser upp knutar”, för att du må be till din Son Jesus för mig om 
hjärtats renhet, lösgörande från felaktiga bindningar, ödmjukhet och tillit. Jag skall öva dessa dygder 
idag och frambära dem till dig som bevis på min kärlek till dig. Jag lägger denna ”knut” i dina händer… 
(nämn den här, om möjligt), denna knut som hindrar mig från att spegla Guds härlighet. 

”Maria som löser upp knutar,” be för mig. 

Maria frambar varje ögonblick av sin dag åt Gud 
 

Dag 3: 

Moder och Medlerska, Himmelens Drottning, du vars händer tar emot och delar ut alla Konungens 
rikedomar, vänd dina barmhärtiga blickar till mig. Jag lägger denna ”knut” i mitt liv i dina heliga 
händer…, varje känsla av agg, och all bitterhet som det ger upphov till. 
Gud Fader, jag ber om förlåtelse för mina fel. Hjälp mig nu att förlåta alla personer som medvetet eller 
omedvetet har bidragit till att denna ”knut” uppstått. Du kan lösa upp den i samma mån som jag kan 
överlåta den.  
Inför dig, högt älskade Moder, och i min Frälsares namn, din Sons Jesu namn, som blev så 
förolämpad men som förlät, förlåter jag nu dessa personer…., och jag förlåter också mig själv, för 
alltid.  
Tack ”Maria som löser upp knutar” att du löser upp aggets knut i mitt hjärta, och den knut som jag nu 
ger dig. Amen. 

”Maria som löser upp knutar,” be för mig 
 

Den som vill få nåd må vända sig till Maria 
 

 
Dag 4: 
 
Heliga, högt älskade Maria, som tar emot alla som söker dig, ha förbarmande med mig. Jag lägger i 
dina händer denna ”knut” … Den hindrar mig från att leva i frid, den förlamar min själ, hindrar mig från 
att nå min Frälsare och att ställa mitt liv i Hans tjänst. 
Lös upp denna ”knut” i mitt liv, o min Moder. Be Jesus om ett helande för min förlamade tro som låter 
sig nedslås av stenarna på vägen. Vandra med mig, högt älskade Moder, så att jag blir medveten om 
att dessa stenar i själva verket är mina vänner, och så att jag slutar upp med att knota och lär mig att 
tacka i varje stund och att le, i förlitan på din makt.  
 

”Maria som löser upp knutar, be för mig” 
 

Maria är solen och hela världen får del av hennes värme 
 

 
Dag 5: 
 
”Moder som löser upp knutar”, generös och full av medlidande, jag vänder mig till dig för att ännu en 
gång lägga denna ”knut” i dina händer… Jag ber dig om Guds vishet, så att jag handlar i den Helige 
Andes ljus för att lösa dessa svårigheter.  
Ingen har någonsin sett dig vred; tvärtom, dina ord har alltid varit så fulla av mildhet att man har sett 
Guds hjärta i dig.  
Befria mig från den bitterhet, den vrede och det hat som denna ”knut” har förorsakat i mig. 
Högt älskade Moder, ge mig din mildhet och din vishet och lär mig att begrunda allt i tystnad i mitt 
hjärta… 
Liksom du gjorde vid Pingsten, be Jesus att jag får ta emot en ny Andens utgjutelse i mitt liv. Helige 
Ande, kom över mig! 

”Maria som löser upp knutar, be för mig” 
 

Maria är mäktig inför Gud. 
 



Dag 6:  
 
Barmhärtighetens Drottning, jag ger dig denna ”knut” som finns i mitt liv…, och jag ber dig att ge mig 
ett hjärta som vet att vara tålmodigt medan du löser upp denna ”knut”. 
Lär mig att uthålligt lyssna till din Sons Ord, att bikta mig, att ta emot kommunionen, med ett ord, 
stanna hos mig. Förbered mitt hjärta på att tillsammans med änglarna fira den nåd som du håller på 
att utverka åt mig.  

”Maria som löser upp knutar, be för mig” 
 

Du är alltigenom skön, Maria, och ingen fläck har besudlat dig. 
 

 
Dag 7: 
 
Fullkomligt rena Moder, jag vänder mig till dig idag: jag bönfaller dig att lösa upp denna ”knut” i mitt 
liv…, och att befria mig från den Ondes inflytande. Gud har beviljat dig stor makt över demonerna. Jag 
avsäger mig demonerna idag och alla band som jag haft med dem. Jag tillkännager att Jesus är min 
ende Frälsare, min ende Herre.  
O ”Maria som löser upp knutar,” krossa den Ondes huvud. Förstör de snaror som framkallat dessa 
knutar i mitt liv. Tack, högst älskade Maria. Herre, befria mig genom ditt dyrbara Blod! 
 

”Maria som löser upp knutar, be för mig” 
 

”Du är Jerusalems ära, du är vårt folks heder.” 
 

 
Dag 8: 
 
Jungfru och Guds Moder, rik på barmhärtighet, förbarma dig över ditt barn och lös upp denna ”knut” 
…., i mitt liv.  
Jag har behov av att du besöker mig, liksom du besökte Elisabet. Kom till mig med Jesus så att Han 
ger mig Helig Ande.  Lär mig att utöva dygderna mod, glädje, ödmjukhet, tro och utverka åt mig att jag 
liksom Elisabet blir fylld av Helig Ande. Jag vill att du skall vara min Moder, min Drottning och min vän. 
Jag ger dig mitt hjärta och allt som tillhör mig: mitt hus, min familj, mina yttre och inre tillgångar. Jag 
tillhör dig för alltid. Placera ditt hjärta i mig så att jag kan göra allt som Jesus säger mig att göra. 
 

”Maria som löser upp knutar, be för mig” 
 

Låt oss då fulla av tillförsikt gå fram mot nådens tron. 
 

 
Dag 9:  
 
Heligaste Moder, vår Förespråkerska, du som löser upp ”knutar”, idag kommer jag för att tacka dig för 
att du vill lösa upp denna ”knut” i mitt liv. Du vet vilken smärta den förorsakar mig. Tack, min Moder, 
att du i din barmhärtighet torkar bort tårarna från mina ögon. Tack att du tar emot mig i dina armar och 
låter mig få ännu en nåd från Gud.  
”Maria som löser upp knutar”, min högt älskade Moder, jag tackar dig för att du löser knutarna i mitt liv. 
Inneslut mig i din kärleks mantel, bevara mig under ditt beskydd, upplys mig med din frid. 
 

”Maria som löser upp knutar”, be för oss 
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